
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрајински секретаријат за 
привреду и туризам 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 46 10 F: +381 21 557 001 
www.spriv.vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 144-401-8821/2023-04 ДАТУМ: 22.11.2023. године 

 
 

 На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 
2023. годину („Службени лист АПВ“, број: 54/2022, 27/2023-ребаланс, 35/2023-
ребаланс), члана 43. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени 
лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 ‒ др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19 , 66/20 и 38/21) и члана 3. 
Правилника о додели бесповратних средстава удружењима грађана за финансирање 
пројеката од значаја за развој туристичког потенцијала Аутономне покрајине Војводине 
- манифестације  („Службени лист АПВ”, бр. 37/2023 од 13.09.2023. године) Покрајински 
секретаријат за привреду и туризам (у даљем тексту: Секретаријат), доноси 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА 
 

По Јавном конкурсу за доделу бесповратних средстава удружењима грађана за 
финансирање пројеката од значаја за развој туристичког потенцијала Аутономне 
покрајине Војводине - манифестације 

I 
 

На основу јавног конкурса за доделу бесповратних средстава удружењима грађана за 
финансирање пројеката од значаја за развој туристичког потенцијала Аутономне 
покрајине Војводине – манифестације, број 144-401-8821/2023-04, од 28.09.2023. 
године, објављених у листу „Дневник“, „Службеном листу АПВ“, број 37/23 и на интернет 
страници Покрајинског секретаријата за привреду и туризам www.spriv.vojvodina.gov.rs, 
додељују се средства у укупном износу од 40.000.000,00 динара следећим учесницима: 
 

Б
р

о
ј п

р
и

ја
ве

 

Назив подносиоца 
пријаве 

Назив програма-пројекта 

Организовање 
манифестације 
или учешће на 
манифестацији 

одобрен износ 
(динара) 

804 
Zavičajno društvo 

"Fruškogorje" Rivica 
23. Дани вина организација 140.000,00 

813 
Udruženje "Pčelari 

Fruške Gore" 

Апитуризам у Војводини 

2024. 
организација 150.000,00 

822 Biznis na štiklama Дани предузетница организација 100.000,00 

840 Srbija EPIK 
Srbija EPIK - Petrovaradin 

fortress bike fest 
организација 150.000,00 

http://www.spriv.vojvodina.gov.rs/


841 

Udruženje za očuvanje 

zdravih stilova života 

"Bio pčelinja klinika" 

Шеста конференција са 

међународним учешћем: 

Културни предео Бача - 

Шансе за развој руралног 

туризма са пратећом 

изложбом 

организација 250.000,00 

842 

Planinarsko-smučarsko 

društvo "Železničar" 

Нови Сад 

47. Фрушкогорски 

маратон 
организација 250.000,00 

858 
Centar za edukaciju i 

projekte MAS 
Жена увек спремна организација 140.000,00 

861 Udruženje MILAS 
Најбоља pet-friendly 

награда 
организација 140.000,00 

862 Fondacija EXIT Фестивал Exit 2024 организација 20.000.000,00 

863 

Udruženje proizvođača 

grožđa i vina sa oznakom 

geografskog porekla 

"SREM-FRUŠKA GORA" 

3. Међународни фестивал 

Грашца 
организација 200.000,00 

871 
Turističko udruženje 

"Crvenka" 
Дани младости организација 150.000,00 

873 
Udruženje građana 

"MOŽEMO SOLIDARNO" 

Electric vehicles days - EV 

Days 
организација 150.000,00 

874 
Udruženje građana 

"SRCEM ZA SVE" 
Новосадски зимзоленд организација 150.000,00 

877 
Svetska tamburaška 

asocijacija 

Светски тамбурица фест 

2024 
организација 5.000.000,00 

878 
Udruženje građana 

"Gradska deca" 

Попиј вина, плеши и 

заради 
организација 100.000,00 

879 

Sportsko rekreativno 

udruženje "Sortisimo 

kids" 

Спортски дан на 

Војвођански начин 
организација 120.000,00 

880 
Udruženje građana 

"Pozitivus" 

Искрено + толерантно = 

Војвођански 
организација 100.000,00 

881 
Udruženje Mali Ljudi-

Velika Odgovornost 
Зелене знаменитости организација 100.000,00 

882 

Sportsko rekreativno 

udruženje"Sportisimo 

fit" 

Вежбање није тешко организација 120.000,00 

883 Golf klub Нови Сад Куп градова организација 150.000,00 



891 Alma Mons Pro Aktiv Serbia business run организација 250.000,00 

902 
Udruženje sinergija 

različitosti 
Градски базар организација 100.000,00 

906 Savez vozača Vojvodine Ауто-мото берза 2024 организација 120.000,00 

907 
Savez vozača Novog 

Sada 

Седми сајам 

аутомобилчића 
организација 120.000,00 

918 
Opšte udruženje 

preduzetnica Bačke 
Текстил и ретроспектива организација 100.000,00 

923 
Udruženje turističkih 

novinara Vojvodine 

Креативно туристичко 

новинарство Војводине - 

Туризам и ми 

организација 100.000,00 

924 Udruženje Vasojevića 
31. Скупштина удружења 

Васојевића 
организација 200.000,00 

930 
Udruženje "Osnažena 

žena" 

Промоција прве 

дигиталне платформе 

женског бизниса у Србији 

и региону - Оснажене 

организација 150.000,00 

950 Omladinski pokret Blok Blok stok 2024 организација 250.000,00 

952 "Supsidium" Новосадски дани пива организација 150.000,00 

953 СУ "INVICTUS NS 021" 
OCR Invictus Challenge 

2024 
организација 150.000,00 

957 

Fondacija za Istraživanje 

i Razvoj,Bezbednost 

Hrane i Eko Zdravlje FRD 

Програм и савети за 

хигијену уличне хране - 

Безбедности хране и 

потрошача 

организација 100.000,00 

967 
Razvojni centar Нови 

Сад 

Ликовна колонија Ириг 

2024 
организација 200.000,00 

976 
Edukativni centar za 

razvoj turizma 

Међународни фестивал 

вина - Вино фест 2024 
организација 100.000,00 

980 
Udruženje "Lemeški 

kulen" 
17. Лемешки кулен фест организација 50.000,00 

994 
Edukativno istraživački 

centar Avalon 
У срцу Војводине 2024 организација 200.000,00 

1009 Udruženje "KOVINKA" 
Љубав носталгија 

Баваниште 
организација 100.000,00 



1011 

Centar za humanitarni 

rad i društveni razvoj 

"PANONA" 

Сећање организација 80.000,00 

1012 Rusko Selo Zavičaj Moj  
Великогоспојински дани - 

19. Пасуљијада 
организација 150.000,00 

1015 
Udruženje građana 

"Podgrmeč" 
Грмечлијада 2024 организација 100.000,00 

1017 
Udruženje vlasnika 

vikendica i salaša 

Балканско такмичење у 

припреми јела испод сача 

- Сачијада 

организација 200.000,00 

1018 
Zavičajno udruženje 

Ljivljana i Grahovljana 

Чувајмо завичај од 

заборава 
организација 120.000,00 

1019 

Studentska Unija 

Fakulteta tehničkih 

nauka-SUFTNNS 

II Mprovement Сајам 

запошљавања 
организација 100.000,00 

1021 

Centar za 

naučnoistraživački rad 

studenata FTN 

Codeday Codeference 

конференција 
организација 100.000,00 

1022 
Udruženje građana "MK 

APATIN" 

Међународни сусрет 

љубитеља мотоцикала - 

Апатин 2024 

организација 150.000,00 

1024 

Unija studenata 

Univerziteta u Novom 

Sadu USUNS 

Студентијада 2024 организација 180.000,00 

1025 Udruženje ARIADNE Дигиталије 2024 организација 200.000,00 

1026 Udruženje ASKA Дани медија 2024 организација 200.000,00 

1030 UG "Kooperativa-AŠC" 

Фестивал Summer3P 

Тродневни музички 

фестивал омладинске 

културе, уметности и 

савременог музичког 

стваралаштва 

организација 150.000,00 

1034 
Lokalna akciona grupa 

"Srce Bačke" 
Лагдани организација 100.000,00 

1036 Klub pivara Нови Сад Такмичење кућних пивара организација 120.000,00 

1037 Mens sana - vita sana Медији и туризам организација 200.000,00 

1038 G point Војводина 2024 организација 200.000,00 

1039 UG Moj Čestereg Дани Честерега организација 100.000,00 



1040 Tradicija i venčanje Војвођанско венчање организација 100.000,00 

1041 
Udruženje Tour de 

Fruška 
Tour de Fruška 2024 организација 5.000.000,00 

1042 Osef-NS-SU 

Студентска авантура: 

Откривање блага 

Војводине 2024 

организација 180.000,00 

1043 
Centar za integraciju i 

mladih i studenata  
Дани пријатељства организација 180.000,00 

1044 UG Informa 
Поезија вином обојена 

2024. 
организација 100.000,00 

1045 
Centar za usavršavanje 

mladih 

Етно туризам Суботица 

2024 
организација 180.000,00 

1046 
Klaster Deliblatska 

peščara 

Укуси Делиблатске 

пешчаре 
организација 140.000,00 

1053 

UDRUŽENJE LJUBITELJA 

MOTOCIKALA MK 

"PARADISO" 

Мото скуп МК Парадисо - 

2024 
организација 200.000,00 

1054 
Udruženje građana 

"Good Energy" 
Wint Rock Fest организација 200.000,00 

1055 KSR "Profi ribolovac" Вршачки котлић организација 200.000,00 

1065 

Udruženje građana 

Gender Development 

Project 

Родно-одговорно 

буџетирање - стање, 

могућности, изазови 

организација 200.000,00 

1066 SK-ART 
Сремскокарловачки 

песнички бродови 
организација 180.000,00 

1067 
Razvojni centar 

Vojvodine 
Сајам рукотворина 2024. организација 200.000,00 

1082 Putevima preduzetništva 
Бизнис форум - Изазов 

2024 
организација 100.000,00 

812 
"Auto Moto Udruženje 

Vojvodina" 
Сајам аутомобилчића учешће 140.000,00 

844 
Centar za organsku 

proizvodnju Selenča 

Учешће на 

традиционалном 18. 

међународном сајму 

органске производње и 

еко туризма Дани малине 

2024. 

учешће 150.000,00 

 
 

 

 УКУПНО: 40.000.000 



 
II 

Учесници на Јавном конкурсу утврђени тачком I ове Одлуке, као корисници средстава, 
дужни су да у року од четири дана почев од дана овјаве Одлуке на званичној интернет 
страници Секретаријата, достави: 
 

 извод о регистрацији (регистрованим подацима) подносиоца пријаве из 
регистра надлежног органа (оригинал или фотокопија оверена од стране 
овлашћеног лица Корисника средстава) у случају да је регистрована промена 
након датума издавања Извода о регистрацији (регистрованим подацима) 
подносиоца пријаве из регистра надлежног органа достављеног у конкурсној 
документацији. 

 потписану и оверену Изјаву о давању сагласности на одобрени износ средстава; 

 потписану и оверену Изјаву о непостојању сукоба интереса; 

 потписану и оверену изјаву о поседовању интерног акта о антикорупцијској 
политици; 

 фотокопија ОП обрасца; 

 фотокопија личне карте одговорне особе подносиоца пријаве; 

 фотокопија картона депонованих потписа из Управе за трезор. 
 

III 
 

Покрајински секретаријат за привреду и туризам као давалац средстава и 
учесници на Јавном конкурсу утврђени тачком I ове Одлуке као корисници средстава, 
закључиће уговор којим се регулишу међусобна права и обавезе уговорних страна. 
 

IV 
 

Корисници средстава су у обавези да пре закључења уговора отворе посебан 
наменски рачун код Управе за трезор. 
 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПРИВРЕДУ И 

ТУРИЗАМ 
 
 

__________________________________ 
Покрајински секретар за привреду и 

туризам 
др Ненад Иванишевић 

 


